Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/98

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
Pak si sedl, odstrčiv od sebe mrtvolu; podíval se na ni a rozhlédl se zmateně kol sebe. Uzřel Józu. 

»Pane Bože, co se to stalo, Józo?« pravil.

»Mrzutá je to věc,« pravil Józa, ani sebou nepohnuv.

»Proč jsi tohle jenom dělal?«

»Já, já to neudělal!«

»Pohleď jenom a nemluv zbytečné řeči.«

Potter se zachvěl a zbledl.

»Zdálo se mi, že jsem vystřízlivěl. Také jsem nemusil dnes v noci píti Ale mám to ještě v hlavě — hůře než když jsme sem přišli. Nevím, na čem jsem; nemohu se skoro na nic upamatovati. Řekni mně, Józo — na své čestné slovo, brachu starý — udělal jsem to já, Józo? Nechtěl jsem to provést; na mou čest a duši jsem nechtěl, Józo. Řekni mi, jak se to stalo, Józo? Je to hrozné — byl tak mladý a nadějný.«

»Inu rvali jste se spolu, on tě praštil prknem, a ty jsi klesl; pak jsi se vzchopil, vrávoraje a potáceje se na všecky strany, chytil jsi nůž a vrazil do něho, právě když ti zasadil novou strašlivou ránu, po které jsi se jako kus hrudy bez vlády svalil.«

»Nevěděl jsem, co dělám. Kéž bych v tu chvíli umřel, je-li pravda, že jsem ho zabil. Jen kořalka je na všem vinna, a pak snad to rozčilení. Po celý svůj život jsem neužil zbraně, Józo. Pral jsem se, ale bez zbraní. To ti každý dosvědčí.










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/98&oldid=276986“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 29. 3. 2022 v 19:17.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







